
 1 

Zpráva o naplňování cílů a opatření komunitních plánů v lokalitách Olomouckého 
kraje za rok 2013 

 
 
 
Shrnutí opatření komunitního plánu 
 
č. 
PS Název pracovní skupiny 

Opatření 
celkem 

Naplňování opatření 
Naplněno Rozpracováno Nenaplněno 

  1. Senioři a osoby se 
zdravotním postižením 

5  4 1 

  2. Občané ohroženi sociálním 
vyloučením a etnické 
menšiny 

4  4  

  3. Rodina s dětmi 3  3  
  4. Různé 4  4  

Procentuelní míra plnění 100%  0%  94% 6% 
 
 
 

Název komunitního 
plánu 

2. Komunitní plán sociálních služeb města Kojetína na období let 
2012 - 2016 

Časová působnost  2012 až 2016 
Územní působnost Kojetín a jeho místní části Kovalovice a Popůvky 
Jméno koordinátora 
KPSS 

Alice Přehnalová 

Kontakt (tel., e-mail) 581 277 431, a.prehnalova@radnice.kojetin.cz 

Pracovní skupina 
č.1  

Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Cíl 1 
Zachování a zkvalitnění služeb poskytovaných Centrem sociálních 
služeb Kojetín 

Opatření 1.1 

Název opatření 
Zachování a zkvalitnění stávajících sociálních služeb a návazných 
služeb poskytovaných Centrem sociálních služeb Kojetín 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: získání finančních 
prostředků, plnění standardů kvality sociálních služeb, personální 
zajištění, průběžné vzdělávání pracovníků v sociálních službách, 
modernizace  softwaru souvisejícího s evidencí a zefektivněním 
záznamů přímé péče včetně výpočtu úhrad, zjišťování požadavků na 
služby prostřednictvím dotazníkového šetření, zapojení do 
benchmarkingu poskytovatelů soc.služeb, členství ředitelky ve skupině 
„Senioři“ v  rámci Střednědobého rozvoje soc.služeb v Olomouckém 
kraji, získání prvenství „Ceny veřejnosti“ zaměstnankyně organizace  
v soutěži „Pečovatelka roku 2013“. 
 

Cíl 2 
Zachování poskytovaných služeb pro osoby se zdravotním 
postižením a seniory 



 2 

 
 
 

Opatření 2.1 Název opatření  
Zachování poskytovaných služeb v Centru denních služeb pro seniory 
Charity Kojetín 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: získání finančních 
prostředků, plnění standardů kvality sociálních služeb, personální 
zajištění, průběžné vzdělávání pracovníků v sociálních službách,  
 

Cíl 3 
Zachování stávající návazné služby pro osoby se zdravotním 
postižením a seniory 

Opatření 3.1 Název opatření  
Zachování poskytování Charitní ošetřovatelské služby Charity Kojetín 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: zajištění 
kvalifikovaných zdravotních sester, uzavření smluv se zdravotními 
pojišťovnami 
 

Cíl 4 
Aktivizace seniorů a osob s chronickým onemocněním nebo 
tělesným postižením 

Opatření 4.1 Název opatření 
Zachování rozsahu nabídky volnočasových aktivit pro seniory a 
pro osoby s chronickým onemocněním nebo tělesným  
postižením 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření:   Centrum sociálních 

služeb Kojetín (dále CSS) pořádalo v průběhu roku volnočasové 
aktivity s různou tématikou – trénink paměti, procvičování jemné 
motoriky, vzdělávací besedy, přednášky, společná setkání 
s vrstevníky, zájezdy za historií a poznáváním Olomouckého kraje 
a blízkého okolí v rámci prevence před sociálním vyloučením 
uvedených cílových skupin. Dále bylo v CSS zřízeno konzultační 
středisko Kojetín pro výuku VU3V, která probíhá v prostorách 
organizace CSS Kojetín a je personálně zajištěna zaměstnancem 
organizace, finančně je zajištěna v rámci rozpočtu organizace. 

 

Cíl 5 
Vznik, rozvoj a udržení sociálních služeb zaměřených na podporu 
pečujících osob a samotných uživatelů služeb – seniorů a osob se 
zdravotním postižením 

Opatření 5.1 Název opatření  
Vznik, rozvoj a udržení sociálních služeb zaměřených na podporu  
pečujících osob a samotného uživatele služeb prostřednictvím  
pobytové formy odlehčovací služby, určených seniorům a osobám se  
zdravotním postižením 
Stav opatření: nenaplněno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: zajišťování 

finančních prostředků z různých zdrojů 
 



 3 

Pracovní skupina 
č.2 

Občané ohrožení sociálním vyloučením a etnické menšiny 

Cíl 1 
Podpora občanů, kteří se ocitli v náhlé životní krizi nebo jsou 
sociálně znevýhodnění 

Opatření 1.1 Název opatření 
Zachování stávajícího ubytování v Azylovém domu pro matky s dětmi 
Charity Kojetín 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: získání finančních 
prostředků, zvyšování kvalifikace a odbornosti sociálních pracovníků 
 

Cíl 2 
Zachování nabízených služeb pro občany ohrožené sociálním 
vyloučením 

Opatření 2.1 Název opatření 
Zachování Sociálně aktivizačních služeb Charity Kojetín pro rodiny 
s dětmi ohrožené sociálním vyloučením, osoby ohrožené sociálním 
vyloučením a etnické menšiny 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: zajištění finančních 
prostředků na provoz zařízení, personální zajištění, zvyšování 
kvalifikace a odbornosti pracovníků 
 

Opatření 2.2 Název opatření 
Zachování stávajícího ubytování v krizové ubytovací jednotce Centra 
sociálních služeb Kojetín 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření:  
získání potřebných finančních prostředků na provozní náklady v rámci 
rozpočtu CSS Kojetín, zachování stávající úrovně bydlení v této 
jednotce, uzavření smluv o poskytnutí krátkodobého ubytování a o 
jeho úhradě, spolupráce se starosty „mikroregionu“ a úzká spolupráce 
s MěÚ Kojetín - odborem VVŠK v rámci řešení nepříznivé sociální 
situace potřebných občanů. 
 

Cíl 3 Poradenství a prevence v oblasti drogové problematiky 
Opatření 3.1 Název opatření 

Zachování činnosti poradenského centra pro problémy se závislostmi 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: zajištění prostor, 
úhrada provozních nákladů místnosti poradenského centra z rozpočtu 
Města Kojetín. Bylo uskutečněno 274 osobních kontaktů, bylo přijato 
1 308 použitých injekčních stříkaček, vydáno bylo 1 370 injekčních  
setů. 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

Pracovní skupina 
č.3  

Rodina s dětmi 

Cíl 1 Podpora prorodinných aktivit pro rodiny s dětmi  
Opatření 1.1 Název opatření 

Realizace činností formou podpory prorodinných aktivit, které přispějí 
ke zlepšení situace rodin s dětmi 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: zajištění finančních 
prostředků, personální zajištění, realizace prorodinných aktivit 
 
 

Opatření 1.2 Název opatření 
1. Vybudování víceúčelového hřiště pro rodiče s dětmi, mládež, 
seniory a širokou veřejnost 
2.  Vybudování hřiště pro rodiče se zdravotně postiženými dětmi 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: v 8/2013 bylo 
vybudováno hřiště pro rodiče s dětmi se zdravotním postižením 
 

Cíl 2 
Udržení a zkvalitnění volnočasových aktivit rodin s dítětem se 
zdravotním postižením 

Opatření 2.1 Název opatření 
Rozšíření volnočasových aktivit pro rodiny s dětmi se zdravotním 
postižením prostřednictvím DDM Kojetín 
Stav opatření: rozpracováno  
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: zajištění finančních 
prostředků a vhodných prostor, personální zajištění, rozšířena nabídka 
aktivit 

Pracovní skupina 
č.4 

Rámcová opatření 

Cíl 1 Postupné odstraňování technických a architektonických bariér 
Opatření 1.1 Název opatření 

Vybudování bezbariérových přístupů do veřejných budov a celková 
oprava komunikací 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření:  V průběhu roku 2013 
probíhala oprava jednotlivých komunikací, veškeré opravy jsou 
prováděny bezbariérově. Byla zajištěna dostupnost poskytovaných 
služeb pobočky České pošty a České spořitelny osobám na invalidním 
vozíku. Zajištění finančních prostředků na rok 2014 na modernizaci 
plošiny ke vstupu na Polikliniku Kojetín. 
 

Cíl 2 
Zvýšení informovanosti široké veřejnosti o sociálních a návazných 
službách na území města Kojetína 

Opatření 2.1 Název opatření 
Zajištění aktuálního a dostupného přehledu poskytovatelů sociálních 
služeb ve městě Kojetín 
Stav opatření: rozpracováno 



 5 

Realizované aktivity v rámci tohoto opatření:  v lednu 2013 byl 
aktualizován a distribuován Katalog poskytovatelů sociálních služeb, 
informace o poskytovaných sociálních službách jsou umístěny na 
webových stránkách KPSS Města Kojetína, konání dnů otevřených 
dveří v zařízeních poskytujících sociální služby, aktualizace webových 
stránek těchto zařízení   

Opatření 2.2 Název opatření 
Zvýšení informovanosti široké veřejnosti o sociálních a návazných 
službách na území města Kojetína 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: v lednu 2013 byl 
aktualizován a distribuován Katalog poskytovatelů sociálních služeb, 
článek v místním tisku, aktualizace informací o poskytovaných 
sociálních službách na webových stránkách  

Cíl 3 Zachování bezplatného poradenství 
Opatření 3.1 Název opatření 

Zachování bezplatného poradenství prostřednictvím: 
Charity Kojetín – právnické poradny  pomoc rodinám s dětmi 
ohroženými sociálním vyloučením, a to především společenským 
skupinám vyskytujících se ve zvýšené míře: neúplné rodiny – matky 
samoživitelky, rodiny se třemi a více dětmi a rodiny z etnických a 
národnostních menšin  
MěÚ Kojetín, odboru VVŠK  – je poskytováno poradenství a sociální 
pomoc při odstraňování nepříznivé životní situace a při předcházení 
jejího vzniku. Služby jsou poskytovány seniorům, osobám se 
zdravotním postižením nebo duševní onemocněním, rodinám s dětmi, 
osobám v hmotné nouzi, nezaměstnaným, osobám pečujícím o osoby 
závislé na péči jiné osoby, osobám bez přístřeší a osobám 
s materiálními problémy. 
Komplexní poradenství je poskytováno rodinám s dětmi a to v rámci 
sociálně-právní ochrany dětí, jejímž prostřednictvím stát chrání děti a 
jejich zájmy. Sociálně-právní ochranou dětí se rozumí zejména 
ochrana práva dítěte na příznivý vývoj a řádnou výchovu, ochrana  
oprávněných zájmů dítěte, včetně ochrany jeho jmění a působení 
směrem k obnovení narušených funkcí rodiny. Prostřednictvím 
sociálně-právní ochrany dětí se sociální pracovnice zaměřují zejména 
na děti, které zanedbávají školní docházku, páchají přestupky, požívají 
alkoholické nápoje nebo jejichž rodiče neplní povinnosti plynoucí z 
rodičovské zodpovědnosti.   
Návazně Centrum sociálních služeb Kojetín – poradenství všem, 
kteří organizaci požádají o potřebné informace k řešení nepříznivé 
sociální situace, především zaregistrovaným cílovým skupinám 
(senioři, osoby s chronickým onemocněním nebo tělesným postižením) 
Stav opatření: rozpracováno 
Realizované aktivity v rámci tohoto opatření: personální zajištění, 

průběžné vzdělávání pracovníků, vzájemná spolupráce MěÚ 
Kojetín, odboru VVŠK s Centrem sociálních služeb Kojetín 
(zavedení pečovatelské služby, možnost ubytování v krizové 
ubytovací jednotce), s Charitou Kojetín (umístění potřebných osob 
v Azylovém domě apod.), Městskou policií, Policií ČR, místními 



 6 

 
Popis situace týkající se komunitního plánování v lokalitě, v jaké fázi se proces 
plánování nyní nachází, zda je realizován v oblasti plánování Individuální projekt (v 
případě, že ano, popište velmi stručně jeho klíčové aktivity): 
 

Proces komunitního plánování sociálních služeb ve městě Kojetíně probíhá od roku 
2007 a náklady s ním spojené jsou hrazeny z rozpočtu města. V lednu roku 2013 byl 
Zastupitelstvem města Kojetína schválen 2. Komunitní plán sociálních služeb ve městě 
Kojetíně na období let 2012 – 2016. Tento komunitní plán obsahuje 16 opatření, která jsou 
členěna do 4 skupin a to: senioři a osoby se zdravotním postižením; občané ohrožení 
sociálním vyloučením a etnické menšiny; rodina s dětmi a opatření rámcová. Nyní se proces 
KPSS nachází v implementační fázi. Mimo opatření vedoucímu ke vzniku odlehčovacích 
služeb jsou všechna opatření 2. Komunitního plánu plněna dle plánu.  
 

Výše uvedeným opatřením, které se nepodařilo doposud realizovat, je vznik 
odlehčovací služby určené seniorům a osobám se zdravotním postižením. Hlavní důvod 
neplnění tohoto opatření je nedostatek finančních prostředků.  

 

Počátkem roku 2013 a 2014 došlo k aktualizaci a tisku Katalogu poskytovatelů 
sociálních služeb ve městě Kojetíně. Katalog byl tištěn zdarma v rámci individuálního 
projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji.“   Nabídky tisku 
zdarma v rámci individuálního projektu bylo využito v lednu roku 2013 také pro tisk 
komunitních plánů. 

lékaři, okolními domovy pro seniory, nemocnicemi, školami a 
dalšími institucemi. 


